[image: image1.jpg]ggz
%

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «     » ___________ 2023 г. №          -па

	г. Няндома

Об окончании отопительного периода 2022-2023 годов

В соответствии с пунктом 4 статьи 16, подпунктом 4.2 пункта 4 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах, утвержденных постановлением Правительства РФ от 6 мая 2011 года №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах», статьи 6 Устава Няндомского муниципального округа Архангельской области, администрация Няндомского муниципального округа Архангельской области в связи с окончанием пятидневного периода, в течение которого среднесуточные температуры наружного воздуха +8 градусов Цельсия, администрация Няндомского муниципального района Архангельской области п о с т а н о в л я е т:
1. Отопительный период 2022-2023 годов на территории Няндомского муниципального округа Архангельской области считать законченным с 00 часов 00 минут 15 мая 2023 года.

2. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организаций всех форм собственности, осуществляющих подачу тепловой энергии с целью отопления объектов, расположенных в границах Няндомского муниципального округа Архангельской области:

- обеспечить горячее водоснабжение потребителей в соответствии с договорными обязательствами;

- приступить к подготовке теплоснабжающих объектов, расположенных в границах Няндомского муниципального округа Архангельской области, к эксплуатации в осенне-зимний отопительный период 2023-2024 годов.
3. Рекомендовать ООО «Энергия Севера» обеспечить в межотопительный период горячее водоснабжение потребителей от котельных «Квартальная», «ЦРМ», мкр. Каргополь-2, д. Андреевская.
4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района» и разместить на официальном сайте администрации Няндомского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Няндомского
муниципального округа
	А.В. Кононов

	Исполнитель:

	Заведующий отдела энергетики, инженерных коммуникаций и связи Управления строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Няндомского муниципального округа

	А.Г. Пурлушкин

«___»_________2023г

	Согласовано:

	Первый заместитель главы Няндомского муниципального округа

	А.Г. Ведерников

«___»_________2023г.

	Врио начальника Управления строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Няндомского муниципального округа

	Д.С. Жилинский

«___»_________2023г.

	Заведующий отделом организационной, кадровой работы и муниципальной службы администрации Няндомского муниципального округа

	К.И. Авакова
«___»_________2023г.

	Заведующий правового отдела Правового управления администрации Няндомского муниципального округа

	С.А. Макарова
«___»_________2023г.

[image: image1.jpg]